CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 027/2017

DIV A DE OLIVEIRA, vereadora com assento nesta
egrégia Casa Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem
respeitosamente Indicar ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor
Adélcio Aparecido Martins, e extensivo a Secretaria Municipal competente, da
viabilidade REFORMA DOS BANCOS DO VELÓRIO MUNICIPAL.

Justificativa: A Vereadora subscritora da presente
Indicação, vem recebendo muitas queixas dos munícipes em relação aos Bancos do
Velório Municipal de Fernão, alegando que os mesmos são muito frios e escorregadios.
Agora que o Inverno está chegando essa situação se agrava durante os velórios,
principalmente durante a noite e a madrugada.

Argumento ainda, que o momento vivido pelos familiares
e amigos que perderam um ente querido já é tão difícil e por isso acredito que devemos
auxiliar no que pudermos para dar um conforto maior nesse momento de tanta tristeza.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que
reivindicam este pleito, ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2017.

k chü~~Q
iva de Oliveira
Vereadora

Câmara Municipal Fernão

1lnll~rir~[flllrlmrl·l'r
Protocolo NO 0112-2017
Indicações 0027-2017
~17 10:48:47

_____~~~~~~~O-~~----
Edna Huss Garcia

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com